Chip Monolithic Ceramic Capacitor
Electrical Characteristics Data
1. Dimension
3. Impedance/ESR - Frequency
Equipment: 8753D(16197A)
( mm)
L W T
1.0 +/-0.05 0.5 +/-0.05 0.5 +/-0.05
2. Cap,DF,IR
Capacitance,DF 1kHz , 1Vrms
IR                       16V , 120s
Item Spec
Cap.[μF] 0.09  to 0.11
DF 0.035  max
IR[M ohm] 5000 min Frequency (MHz)
4. Capacitance - Temperature Characteristics 5. Temperature Rise - Ripple Current
Equipment: 4284A Equipment: CVHF-400
Temperature (deg.C) Current (Arms)
6. Capacitance - DC Voltage Characteristics 7. Capacitance - AC Voltage Characteristics
Equipment: 4284A Equipment: 4284A
Voltage (Vdc) Voltage (Vrms)
0402 X7R 0.1μF 16V
C
ap
. C
ha
ng
e
(%
)
Te
m
pe
ra
tu
re
 R
is
e
(d
eg
.C
)
Im
pe
da
nc
e/
E
S
R
 (o
hm
)
C
ap
. C
ha
ng
e
(%
)
C
ap
. C
ha
ng
e
(%
)
Murata Global Part No:
This PDF has only typical specifications because there is no space for detailed specifications.
Therefore, please approve our product specification or transact the approval sheet for product specification
before ordering.　Product specifications in this PDF are as of Oct 2005.
They are subject to change or our products in it may be discontinued without advance notice
GRM155R71C104K
0.001
0.01
0.1
1
10
100
1000
0.1 1 10 100 1000
Impedance
ESR
-100
-80
-60
-40
-20
0
20
40
-75 -50 -25 0 25 50 75 100 125 150
No Bias
-100
-80
-60
-40
-20
0
20
0 5 10 15 20
-60
-50
-40
-30
-20
-10
0
10
20
30
0 0.5 1 1.5 2 2.5
0.1
1
10
100
0 0.5 1 1.5 2 2.5 3
100kHz
500kHz
1MHz
T
WL
гарантия бесперебойности производства и
качества выпускаемой  продукции
О компании
 ООО "ТрейдЭлектроникс"  - это оперативные поставки широкого
спектра электронных компонентов отечественного и импортного
производства напрямую от производителей и с крупнейших мировых
складов. Реализуемая нашей компанией продукция насчитывает более
полумиллиона наименований.
Благодаря этому наша компания предлагает к поставке практически
не ограниченный ассортимент компонентов как оптовыми, мелкооптовыми
партиями, так и в розницу.
Наличие собственной эффективной системы логистики обеспечивает
надежную поставку продукции по конкурентным ценам в точно указанные
сроки.
Срок поставки со стоков в Европе и Америке – от 3 до 14 дней.
Срок поставки из Азии – от 10 дней.
Благодаря развитой сети поставщиков, помогаем в поиске и
приобретении экзотичных или снятых с производства компонентов.
Предоставляем спец цены на элементы для создания инженерных
сэмплов.
Упорный труд, качественный результат дают нам право быть
уверенными в себе и надежными для наших клиентов.
Наша компания это:
 Гарантия качества поставляемой продукции
 Широкий ассортимент
 Минимальные сроки поставок
 Техническая поддержка
 Подбор комплектации
 Индивидуальный подход
 Гибкое ценообразование
Наша организация особенно сильна в поставках модулей,
микросхем, пассивных компонентов, ксайленсах (ХС), EPF, EPM и силовой
электроники.
Большой выбор предлагаемой продукции, различные виды оплаты и
доставки, позволят Вам сэкономить время и получить максимум выгоды от
сотрудничества с нами!
treyd6
Sticky Note
Accepted set by treyd6
гарантия бесперебойности производства и
качества выпускаемой  продукции
Перечень производителей, продукцию которых мы поставляем
на российский рынок
гарантия бесперебойности производства и
качества выпускаемой  продукции
С удовольствием будем прорабатывать для Вас поставки всех
необходимых компонентов по текущим запросам для скорейшего
выявления групп элементов, по которым сотрудничество именно с нашей
компанией  будет для Вас максимально выгодным!
С уважением,
Менеджер отдела продаж ООО
«Трейд Электроникс»
Шишлаков Евгений
8 (495)668-30-28 доб 169